

Komunikat
w sprawie poradnictwa prawnego prowadzonego w formie zdalnej po 1 września
2021 r. dla członków ZNP z Oddziału Powiatowego ZNP w Zamościu

Porady prawne dla członków ZNP z Oddziału Powiatowego w Zamościu są udzielane codziennie zdalnie od poniedziałku do piątku w godz. 18.00-20.00. Członek ZNP w nadzwyczajnych sytuacjach poradę prawną może otrzymać w godzinach przedpołudniowych po uprzednim uzgodnieniu tego faktu z prezesem Oddziału ZNP w Zamościu.

Członek ZNP pomoc prawną - poradę prawną może otrzymać drogą telefoniczną po uprzednim uzgodnieniu tego faktu z Prezesem Oddziału ZNP, do którego Oddziału ZNP członek ZNP należy. Następnie Prezes Oddziału ZNP w Zamościu o tym fakcie informuje **doradcę ds. prawnych**. Członek ZNP po potwierdzeniu przynależności osoby do ZNP lub uzgodnieniu terminu i godziny porady prawnej przez prezesa oddziału ZNP, dzwoni do doradcy ds. prawnych w celu uzyskania porady i pomocy prawnej. **Porad prawnych w formie zdalnej udziela doradca ds. prawnych Stanisław Kłak.**

- 1) Członek ZNP ma prawo do korzystania z bezpłatnej pomocy prawnej polegającej na uzyskaniu porady prawnej.
- 2) Pomoc prawna polega na sporządzeniu pozwu, pism procesowych, sporządzeniu opinii prawnej, udzielaniu porad prawnych w formie zdalnej
- 3) Pomoc prawna polega również na udzieleniu instruktarzu w sprawach prowadzonych przed sądem I i II instancji, przed rzecznikiem dyscyplinarnym, komisją dyscyplinarną i przed postępowaniami wyjaśniającymi w policji i prokuraturze udzielana jest członkom ZNP wyłącznie za zgodą prezesa oddziału ZNP.
- 4) Pomoc prawna, o której mowa w pkt 1-3, udzielana jest wyłącznie w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych.
- 5) Członek ZNP lub osoba funkcyjna ogniwa ZNP (oddział ZNP, ognisko ZNP) może otrzymać poradę prawną lub opinię prawną na piśmie po uprzednim złożeniu pisemnego zapytania lub opisanej sprawy do prezesa oddziału ZNP lub biura oddziału ZNP w Zamościu. Członek ZNP zapytanie prawne o opinię prawną składa do doradcy prawnego za pośrednictwem prezesa oddziału ZNP. Możliwe jest złożenie wniosku o opinię prawną na piśmie bezpośrednio do doradcy ds. prawnych po uprzednim potwierdzeniu przynależności do ZNP przez prezesa Oddziału ZNP w Zamościu.

Prezes
Oddziału ZNP w Zamościu
Małgorzata Nowosad-Pałczyńska

Zamość. 30.09.2021 r.